PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	от
	 26    сентября
	222     2024  года

	            № 14/68

	О проекте решения  Совета  Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений  и дополнений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области» и назначении публичных слушаний

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от  20.07.2020        № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:
1.Принять к рассмотрению проект решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»  (прилагается).
2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»   на 10 октября  2024 года в 10 час.30 мин. по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, дом 29, зал заседаний администрации Духовницкого муниципального района (первый этаж).

3.Утвердить рабочую группу, для приема замечаний и предложений по обсуждению проекта решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений и дополнений  в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области» в  составе депутатов Совета ДМО:  Н.В.Прудникова-председатель рабочей группы, А.А.Лизговка-секретарь рабочей группы, В.В.Виловатый-член рабочей группы.

4.Замечания и предложения  по обсуждению проекта решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»  в письменной форме граждане вправе предоставить в рабочую группу по проведению публичных слушаний в срок, со дня опубликования настоящего решения в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и  размещения на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет, по 09 октября  2024 года по рабочим дням с 8-00 до 17-00 часов, по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, дом 29, районное Собрание Духовницкого муниципального района, тел. 2-24-85.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образования                                          О.С.Небалуева

Приложение к

решению  Совета Духовницкого

 муниципального образования

                                         от   сентября 2024 года № ____
ПРОЕКТ

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от                2024  года                                                                   №

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

В соответствии с Уставом Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 17 ноября 2005года № 3/1, принятый решением Совета Духовницкого муниципального образования следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Духовницкого городского поселения Духовницкого муниципального района Саратовской области».
1.2. п.3 статьи 1. «Правовой статус муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«Официальное наименование муниципального образования - Духовницкое городское поселение Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее Духовницкое городское поселение). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования».

1.3. Часть 1 статьи 31. «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» Устава Духовницкого  муниципального образования дополнить пунктом следующего содержания:

«приобретения главой муниципального образования статуса иностранного агента;».

1.4. Часть 1 статьи 27. «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета» Устава Духовницкого муниципального образования дополнить пунктом следующего содержания:

«приобретения им статуса иностранного агента;».

1.5. Часть 1 статьи 3. «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 45) следующего содержания:

«осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
Глава  Духовницкого

муниципального образования                                               О.С.Небалуева